
cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8206

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN HAP/203/2023, de 28 de febrero, sobre servicios mínimos del personal del ám-
bito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga 
general convocada para el 8 de marzo de 2023.

Convocada huelga general para el próximo día 8 de marzo de 2023, por el Sindicato 
Obrero Aragonés-Sendicato d´os/as Traballadores/as D´Aragón (SOA-STA), que afecta a 
todo el personal al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, re-
sulta necesario señalar los medios personales correspondientes a cada Departamento que 
atenderán dicho día los servicios mínimos.

Por Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 21 de marzo de 2012, publicado en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, número 65, de 22 de marzo, se delegaron en el Consejero de Hacienda y 
Administración Pública, en caso de huelga de ámbito superior a una provincia, las competen-
cias para adoptar las medidas que garanticen la prestación de los servicios mínimos en la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, excepto en lo referente al personal 
adscrito a los Centros Docentes, al personal funcionario de los Cuerpos Nacionales de la 
Administración de Justicia, y al personal adscrito a los Centros del Servicio Aragonés de 
Salud, que se delegan, respectivamente, en el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, 
en la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales y en la Consejera de Sanidad.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el artículo diez del Real Decreto-ley 
17/1977, de 4 de marzo, sobre relaciones de trabajo, resuelvo:

Primero.— La huelga general que afecta al personal del ámbito de Administración General 
de la Comunidad Autónoma de Aragón estará condicionada al mantenimiento, durante ese 
período, de los servicios mínimos que garanticen la prestación de los servicios esenciales de 
la Comunidad y los imprescindibles para el mantenimiento de las instalaciones de la Adminis-
tración Autonómica, con las dotaciones de personal que figuran en el anexo.

Segundo.— Las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos y las Secretarías 
Generales de los Organismos Autónomos arbitrarán las medidas oportunas para que se de-
signen nominalmente las personas que hayan de prestar los servicios mínimos.

Tercero.— El cese y las alteraciones en la prestación de los servicios esenciales serán 
objeto de sanción, de conformidad con la normativa vigente.

Cuarto.— Serán de aplicación, a los efectos determinados en esta Orden, las disposi-
ciones reguladoras de la relación del personal funcionario y las específicas del personal con 
relación de derecho laboral en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Zaragoza, 28 de febrero de 2023.

El Consejero de Hacienda
y Administración Pública,
CARLOS PÉREZ ANADÓN



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8207

 

ANEXO 

SERVICIOS MÍNIMOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 

 
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO  

 
Secretaría General de la Presidencia 1 persona 

 
 
 
VICEPRESIDENCIA Y DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y 
DESARROLLO EMPRESARIAL 
 
 
 

Vicepresidencia 

 

D.G. de Desarrollo Estatutario y Fondos 
Europeos 

4 personas 

 Secretaría General Técnica 3 personas 

D.G. Industria y Pymes 4 personas 

D.G. Energía y Minas 1 personas 

D.G. Comercio, Ferias y Artesanía 2 personas 

D.G. Turismo 2 personas 

Servicio Provincial Huesca 2 personas 

Servicio Provincial Teruel 2 personas 

Servicio Provincial Zaragoza 2 personas 

 Instituto Aragonés de Fomento 2 personas 

 

 

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

 

Gabinete y Unidad de Apoyo al Consejero 1 persona 

Dirección de Comunicación 1 persona 

Unidad de Protocolo 2 personas 

Secretaría General Técnica 1 persona 

D.G. Relaciones Institucionales 1 persona 

D.G. de Servicios Jurídicos  1  persona  

D.G. Interior y Protección Civil 

1  persona 

Un técnico de guardia 
del centro de 
emergencias 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8208

 

D.G. Justicia 

 

1  persona 

1 conductor de 
mañana 

1 conductor de tarde 

Una persona del 
equipo técnico de 

guardia en servicio de 
menores de Zaragoza 

Una persona del 
equipo técnico de 

guardia en servicio de 
menores de Huesca 

Una persona del 
equipo técnico de 

guardia en servicio de 
menores de Teruel 

IMLA 

2 personas en 
Zaragoza 

1 persona en Huesca 

1 persona en Teruel 

D.G. de Administración Local 1  persona 

Oficina Delegada de Tarazona 1 persona 

Oficina Delegada de Ejea de los Caballeros 1 persona 

Oficina Delegada de Calatayud 1 persona 

 

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE HUESCA 

 

 

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE TERUEL 

 

Delegación Territorial 2  personas 

Oficina Delegada Jaca 1  persona  

Oficina Delegada Fraga 1  persona 

Oficina Delegada Barbastro 1  persona 

Delegación Territorial 2  personas 

Oficina Delegada Calamocha 1  persona 

Oficina Delegada Alcañiz 1  persona 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8209

 

 
 
 
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

 
IAM Zaragoza 1 Trabajador Social 

IAM Huesca 1 Trabajador Social 

IAM Teruel 1 Trabajador Social 

 

 

DEPARTAMENTO CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO 

  
Secretaría General Técnica:  1 persona 

DG de investigación e Innovación:  1 persona 

DG de Universidades:  1 persona 

DG de Administración Electrónica y Sociedad de la 
Información:  

1 persona 

CITA:   

Secretaría: 1 persona 1 persona 

Producción Animal: 2 personas 2 personas 

Otros: 1 PSA y 1 mantenimiento 2 personas 

AST:   

Zaragoza: 4 personas 4 personas 

Teruel: 1 persona 1 persona 

Huesca: 1 persona 1 persona 

ITA   

Recepción 1 persona turno mañana 1 persona turno mañana 

Mantenimiento  1 persona 

Informática:  1 persona 

Gestión Personal:  1 persona 

ACPUA:  1 persona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8210

 

 
DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 
 

Dirección General De Carreteras 1 persona 

Dirección General De Transportes 1 persona 

Dirección General De Urbanismo 1 persona 

Dirección General De Vivienda Y Rehabilitación 1 persona 

Dirección General De Ordenación Del Territorio 1 persona 

Secretaria General Técnica 1 persona 

Ámbito Provincial Del Departamento 

5 personas en Huesca 

5 personas en Teruel 

5 personas en Zaragoza 

Personal De Conservación De Carreteras 

30 personas en la provincia 
de Huesca  

36 personas en la provincia 
de Teruel 

20 personas en la provincial 
de Zaragoza 

Todo el personal 
programado para Guardia 
de Atención Continuada y 

Vialidad Invernal 

 
 
 
DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO 
 

Secretaria General Técnica 1 persona 

Dirección General de Economía. 1 persona 

Instituto Aragonés de Estadística (IAEST) 1 persona 

Dirección General  de Planificación y Desarrollo Económico. 1 persona 

Dirección General de Trabajo 1 persona 

Subdirección de Trabajo de Huesca 1 persona 

Subdirección de Trabajo de Teruel 1 persona 

Subdirección de Trabajo de Zaragoza 1 persona 

Instituto de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA) de Huesca 1 persona 

Instituto de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA) de Teruel 1 persona 

Instituto de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA) de Zaragoza 1 persona 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8211

 

INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 
 
Dirección Gerencia 2 personas 

Dirección Provincial De Zaragoza 2 personas 

Dirección Provincial De Huesca 2 personas 

Dirección Provincial De Teruel 2 personas 

Centro De Formación De Huesca 1 persona 

Oficina De Empleo Zaragoza Capital (6 Centros) 2 personas 

Oficina De Empleo Huesca Capital 2 personas 

Oficina De Empleo Teruel Capital 2 personas 

Oficinas De Empleo Comarcales  

Calatayud 1 persona 

Caspe 1 persona 

Ejea De Los Caballeros 1 persona 

Tarazona 1 persona 

Barbastro 1 persona 

Binefar 1 persona 

Fraga 1 persona 

Jaca 1 persona 

Monzón 1 persona 

Sabiñanigo 1 persona 

Alcañiz 1 persona 

Andorra 1 persona 

Calamocha 1 persona 

Utrillas 1 persona 

 
DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

Edificio Pignatelli  
(Pº Mª Agustín, 36) 

1 persona en Registro General  

1 persona en Oficina de Información  
1 persona mantenimiento climatización por turno  

 
1 persona mantenimiento electricista por turno  

 
2 personas en Centralita turno de mañana   

 
1 persona en Centralita turno de tarde  

 
1 conductor 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8212

 

1 PSA puerta turno mañana 
 

Personal adscrito a la Presidencia  

1 PSA turno de mañana  
1 PSA turno de tarde  

1 Conductor  

Plaza de Los Sitios, 7 

 
1 persona de Caja de Depósitos de DG Presupuestos, 

Financiación y Tesorería   
1 PSA   

D. G. Función Pública y Calidad de los 
Servicios 1 persona   

D.G.Tributos (C/ Costa, 18) 
1 PSA   

1 persona    

 1 persona de Registro   

Subdirección Provincial de Hacienda de 
Huesca (Ricardo del Arco, 6) 

1 persona   

Subdirección Provincial de Hacienda de 
Teruel (S.Vicente de Paul, 1) 

1 persona   

 
 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 
 
PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS EN CENTROS NO DOCENTES 

Dirección General De Innovación, Y Formación Profesional 1 persona 

Dirección General de Personal  2 personas 

Dirección General de Planificación Y Equidad 1 persona 

Dirección General De Política Lingüística 1 persona 

Dirección General De Cultura  1 persona 

Dirección General De Patrimonio Cultural 1 persona 

Dirección General De Deporte 1 persona 

Secretaría General 
Técnica 1 persona 

Cada Servicio Provincial 2 personas 

Archivos, Bibliotecas 
Y Museos 

El Director o máximo 
responsable de cada 

uno de ellos 

Centro De Medicina Del Deporte 1 persona 

Casa Federaciones Deportivas 
1 P.S.A. por turno 

1 PESD 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8213

 

 
 
 
 
 
DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

 

Secretaría General Técnica 1 persona 

Dirección General de Gobierno Abierto e Innovación Social 1 persona 

Dirección General de Cooperación al Desarrollo e Inmigración 1 persona 

Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios 1 persona 

Dirección General de Igualdad y Familias 1 persona 

Servicio Provincial Huesca 1 persona 

Servicio Provincial Teruel 1 persona 

Servicio Provincial Zaragoza 1 persona 

 
 
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 
 

IAJU Zaragoza 

1 auxiliar administrativo 

1 administrativo 

1 PSA 

Residencia Baltasar Gracián (Zaragoza) 

Turno Mañana 

1 PSA 

2 PESD 

1 oficial cocina 

Residencia Baltasar Gracián (Zaragoza) 

Turno Tarde 

1 PSA 

1 PESD 

1 oficial cocina 

Residencia Juvenil Ramón Y Cajal (La 
Almunia-Zaragoza) 

Turno Mañana 

1 PSA 

1 PESD 

1 oficial cocina 

Residencia Juvenil Ramón Y Cajal (La 
Almunia-Zaragoza) 

 

1 PESD 

 

 
Turno Tarde 

Centro Social De Teruel 

Turno Mañana 
1 PSA 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8214

 

Centro Social De Teruel 

Turno Tarde 
1 PSA 

 
 
INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

 

 Mañana Tarde 

Servicios Centrales 1 persona 1 persona 

Dirección Provincial Zaragoza 1 persona 1 persona 

Dirección Provincial Huesca 1 persona 1 persona 

Dirección Provincial Teruel 1 persona 1 persona 

Centro De Atención a la Discapacidad de Zaragoza  1 persona 1 persona 

Centro de Atención a la Infancia 1 persona 1 persona 

Centro Base Huesca 1 persona 1 persona 

Centro Base Teruel 1 persona 1 persona 

Hogares De Mayores Y Centros De Día 1 persona 1 persona 

Subdirección Provincial Menores 2 personas 2 personas 

 

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES JAVALAMBRE - TERUEL 

 

     
MÉDICOS   mañana   1 

ATS 
  mañana   6 
  tarde  5 
  noche  2 

TCAE 

Asistidos 
mañana   25 
tarde 9 plantas 18 
noche  9 

Válidos 
mañana   2 
tarde  1 
noche  1 

COCINA   mañana   5 
  tarde  2 

PESD 

lavandería mañana   5 
tarde  2 

comedor mañana   7 
tarde  4 

plantas válidos mañana   6 
tarde  2 

plantas asistidos mañana   8 
tarde  3 

zonas comunes mañana   2 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8215

 

tarde  1 

CONSERJERÍA 
mañana   2 
tarde  2 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares 1 
administrativos 1 

MANTENIMIENTO mañana    1 
tarde   1 

 
HOGAR TURIA –TERUEL 

 

COCINA mañana   2 
tarde  0 

PESD   3 

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  0 
noche  0 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares 0 
administrativos 0 

MANTENIMIENTO 
mañana   0 
tarde  0 

 
CENTRO ASISTENCIAL “EL PINAR” – TERUEL 

 

MÉDICOS  mañana   
   

ATS 
 

mañana  1 
tarde  1 
noche  1 

TCAE UNIDADES 
mañana  13 

tarde  13 
noche  4 

COCINA mañana  3 
tarde  1 

PESD 
lavandería 

mañana  11 
tarde  4 

Limpieza mañana  0 
tarde  0 

CONSERJERÍA 
mañana  1 

tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares 0 
administrativos 0 

MANTENIMIENTO mañana  1 
tarde  1 

 
 

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES UTRILLAS –TERUEL  
     
MÉDICOS  mañana    

ATS  mañana   1 
 tarde   



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8216

 

 noche   

TCAE 

Asistidos 
mañana   2 
tarde  2 
noche  1 

Válidos 
mañana    
tarde   
noche   

COCINA 
 mañana   2 
 tarde  1 

PESD 

lavandería mañana   3 
tarde  2 

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas asistidos mañana    
tarde   

zonas comunes mañana    
tarde   

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
administrativos  

MANTENIMIENTO mañana   
tarde  

     
RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES ALBARRACIN–TERUEL 

 
 

MÉDICOS  mañana    

ATS 
 mañana   1 
 tarde  1 
 noche   

TCAE 

Asistidos 
mañana   4 
tarde  3 
noche  2 

Válidos 
mañana    
tarde   
noche   

COCINA mañana   2 
tarde  2 

PESD 

lavandería 
mañana   1 
tarde  1 

comedor 
mañana   0 
tarde  0 

plantas válidos 
mañana   5 
tarde  3 

plantas asistidos 
mañana    
tarde   

zonas comunes mañana    



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8217

 

tarde   

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares 1 
administrat.  

MANTENIMIENTO mañana   
tarde  

 

 
RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES SAGRADA FAMILIA HUESCA 

     
MÉDICOS mañana  1 

ATS 
mañana  1 
tarde 1 
noche 1 

TCAE 

Asistidos 
mañana   13 
tarde  8 
noche  2 

Válidos 
mañana    
tarde   
noche   

COCINA mañana   2 
tarde  2 

PESD 

lavandería mañana   6 
tarde  5 

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas asistidos mañana    
tarde   

zonas comunes mañana    
tarde   

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
administrativos  

MANTENIMIENTO mañana    1 
tarde    

OTRAS CATEGORIAS ENCARGADO 1 
     

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES CIUDAD HUESCA 
     
MÉDICOS   mañana    

ATS 
 

mañana   2 
tarde  1 
noche  1 

TCAE Asistidos 
mañana   13 
tarde  7 
noche  3 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8218

 

Válidos 
mañana    
tarde   
noche    

COCINA  mañana   2 
 tarde  2 

PESD 

lavandería mañana   8 
tarde  5 

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas asistidos mañana    
tarde   

zonas comunes mañana    
tarde   

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
administrativos  

MANTENIMIENTO mañana   1 
tarde   

OTRAS CATEGORIAS    
   

     
COMEDOR DE PERSONAS MAYORES SAN BLAS (FONZ) 

     

COCINA mañana   1 
tarde   

PESD 

lavandería mañana    
tarde   

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas asistidos mañana    
tarde   

zonas comunes mañana   1 
tarde  1 

  TOTAL PERSONAL 3 
 

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES ROMAREDA - ZARAGOZA 
     
MÉDICOS  mañana   1 

ATS 
 mañana   3 
 tarde  1 
 noche  1 

TCAE 
Asistidos 

mañana   22 
tarde  17 
noche  6 

Válidos mañana    



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8219

 

tarde   
noche   

COCINA mañana   2 
tarde  2 

PESD 

lavandería mañana   9 
tarde  4 

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas asistidos mañana    
tarde   

zonas comunes mañana    
tarde   

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
administrativos  

MANTENIMIENTO mañana   1 
tarde   

 
CENTRO ASISTENCIAL CALATAYUD 

 
MÉDICOS mañana  1 

ATS 
mañana  1 
tarde  1 
noche  1 

TCAE 

Asistidos 
mañana   6 
tarde  4 
noche  2 

Válidos 
mañana   
tarde   
noche   

COCINA mañana   
tarde   

PESD 
 

lavandería mañana   3 
tarde   

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas asistidos mañana    
tarde   

zonas comunes 
mañana   
tarde   

CONSERJERÍA 
mañana  1 
tarde  1 
noche   

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
  administrativos  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8220

 

MANTENIMIENTO 
 

mañana    
tarde   

OTRAS CATEGORÍAS    
 

CENTRO ASISTENCIAL HOGAR DOZ DE TARAZONA 
 

     
MÉDICOS  mañana    

ATS 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

TCAE 

Asistidos 
mañana   12 
tarde  9 
noche  3 

Válidos 
mañana    
tarde   
noche   

COCINA mañana    
tarde   

PESD 

lavandería mañana    
tarde   

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas 
asistidos 

mañana    
tarde   

zonas comunes mañana   2 
tarde   

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche   

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
 administrativos.  

MANTENIMIENTO mañana    
tarde   

OTRAS CATEGORIAS    
     

RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES BORJA 
 

     
MÉDICOS  mañana    

ATS 
 mañana   1 
 tarde  1 
 noche  1 

TCAE 

Asistidos 
mañana   14 
tarde  10 
noche  2 

Válidos 
mañana    
tarde   
noche   



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8221

 

COCINA mañana   3 
tarde  1 

PESD 

lavandería mañana    
tarde   

comedor mañana    
tarde   

plantas válidos mañana    
tarde   

plantas 
asistidos 

mañana   8 
tarde  4 

zonas comunes mañana    
tarde   

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
 administrativos.  

MANTENIMIENTO mañana   1 
tarde   

OTRAS CATEGORIAS    
     

CENTRO DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL - 
ZARAGOZA 

     
MÉDICOS   mañana    

ATS 
  mañana   1 
  tarde  1 
  noche   

TCAE Asistidos 

mañana   18 
tarde  14 
noche  3 

Válidos 

mañana    
tarde   
noche   

COCINA mañana   1 
tarde  1 

PESD 

lavandería 
mañana    
tarde   

comedor 
mañana    
tarde   

plantas válidos 
mañana    
tarde   

plantas 
asistidos 

mañana    
tarde   

zonas comunes 
mañana   11 
tarde  4 

CONSERJERÍA 
mañana   1 
tarde  1 
noche  1 

ADMINISTRACIÓN mañana auxiliares  
 administrativos  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8222

 

MANTENIMIENTO mañana    
tarde   

OTRAS CATEGORIAS   
 
 

ESIDENCIA INFANTA ISABEL (2 HOGARES DE ACOGIDA) - ZARAGOZA 
 

EDUCADORES 
mañana 4 (2 en cada hogar) 
tarde 4 (2 en cada hogar) 
noche 2 (1 en cada hogar) 

TÉCNICOS JARDÍN DE INFANCIA mañana 1 
tarde 1 

COCINA mañana 2 
1 tarde 

PESD mañana 2 
tarde 1 

CONSERJERÍA mañana  
tarde  

ADMINISTRACIÓN mañana  
MANTENIMIENTO mañana  
     

RESIDENCIA MEDINA ALBAIDA - ZARAGOZA 
     

DIRECTOR/A zonas comunes mañana   1 
tarde   

OTRAS CATEGORIAS    
     

RESIDENCIA SALDUBA - ZARAGOZA 
     

PESD zonas comunes mañana   1 
tarde   

OTRAS CATEGORIAS    
     

CENTRO EDUCATIVO E INTERNAMIENTO POR MEDIDA JUDICIAL DE ZARAGOZA 
 

OTRAS CATEGORIAS DIRECTOR  1 
  

RESIDENCIA JUAN DE LANUZA 
DIRECTOR/A  1 

 
RESIDENCIA VILLACAMPA 

 
DIRECTOR/A   1 

 
EQUIPO DE MEDIO ABIERTO- ZARAGOZA 

 
OTRAS CATEGORIAS EDUCADORES  2 

 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8223

 

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  
 

Secretaría General Técnica 1 persona 

D.G. de Desarrollo Rural 1 persona 

D.G. de Producción Agraria 1 persona 

D.G. de Calidad y Seguridad Alimentaria  1 persona 

Servicio de Sanidad y Certificación Vegetal 1 persona 

D.G. de Innovación y Promoción Agroalimentaria  1 persona 

D.G. de Medio Natural y Gestión Forestal 
1 técnico de Guardia de 
Coordinador Regional 

D.G. de Cambio Climático y Educación Ambiental 1 persona 

Registro del edificio de San Pedro Nolasco 1 persona 

Centro de Transferencia Agroalimentaria 1 persona 

Laboratorio Agroambiental 1 persona 

Instituto de Formación Agroambiental 1 persona turno de mañana 

  1 persona turno de tarde 

 1 persona por centro (4) 

 Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido 
Todo el personal que tenga 
asignada  

  guardia de incendios ese día 

 
2 personas (Edificio Pignatelli) 

  
1 persona (Edificio S. Pedro 
Nolasco) 

 Servicio Provincial de Zaragoza 
1 persona por Oficina Comarcal 
Agroambiental (19) 

  
Todo el personal que tenga 
asignada 

  
guardia de incendios ese día 
(15) 

 
2 personas por centro (4) 

 Servicio Provincial de Huesca 
1 persona por Oficina Comarcal 
Agroambiental (15) 

  
Todo el personal que tenga 
asignada  

  
guardia de incendios ese día 
(19) 

 
1 persona por centro (2) 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8224

 

 Servicio Provincial de Teruel 
1 persona por Oficina Comarcal 
Agroambiental (15) 

  
Todo el personal que tenga 
asignada  

  
guardia de incendios ese día 
(16) 

Instituto Aragonés de Gestión Ambiental 
1 persona por centro de trabajo 
(3) 

Instituto Aragonés del Agua 3 personas 

 
DEPARTAMENTO DE SANIDAD 
 

 
SERVICIOS CENTRALES 
 

Secretaría General Técnica 1 persona en Registro 

D.G. de Asistencia Sanitaria 2 personas 

D.G. de Salud Pública  

 
En Servicios centrales: 1 persona 
Las personas integrantes del sistema de alertas de la semana 
correspondiente. 
 
 
En Laboratorio de Salud Pública: 1 Responsable de Área, 1 
Analista de laboratorio y 1 Auxiliar de laboratorio 
 

D.G. de Transformación 
Digital, Innovación y Derechos 
de los Usuarios 

1 persona 

 

 
SERVICIO PROVINCIAL DE TERUEL 
 

Secretaría  Provincial 

1 P.S.A.  
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo (Registro) 
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo (Personal) 
 

Subdirección Salud Pública 

1 M.A.S/E.A.S. 
1 V.A.S. 
1 F.A.S. 
1 Analista/Auxiliar Laboratorio (Laboratorio Salud Pública) 
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo 
 

Subdirección de Asistencia 
Sanitaria y Derechos de los 
Usuarios 

1 P.S.A.  
1 Inspector Médico/Subdirector Sanitario 
1 Auxiliar Administrativo/Administrativo (visado de recetas) 
 

Inspección Médica de Alcañiz 
1 Inspector Médico/Subdirector Sanitario 
1 Auxiliar Administrativo 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8225

 

Zonas Veterinarias 
1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios 
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 a 7 Veterinarios 
 

Mataderos 
1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios 
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 7 Veterinarios 
 

Farmacéuticos Admón. 
Sanitaria 

1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos 
2 F.A.S. en Zonas con 4 a 7 Farmacéuticos 
 

 
SERVICIO PROVINCIAL DE HUESCA 
 

Secretaría  Provincial 

1 P.S.A. (que garantice la apertura y cierre Edificio C/San 
Jorge 65) 
1 Auxiliar Administrativo en Registro  
 

Subdirección Salud Pública 

1 M.A.S 
1 F.A.S 
1 V.A.S.   
1 Técnico de laboratorio  
1 Auxiliar Administrativo   
1 P.S.A.  
 

Subdirección de Asistencia 
Sanitaria y Derechos de los 
Usuarios 

1 Inspector Médico – Unidad de Inspección Médica 
1 Auxiliar Administrativo (Unidad de Visados) 
1 Auxiliar Administrativo (Unidad de Asistencia 
 Sanitaria) 
 

Zonas Veterinarias 
1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios 
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 o más Veterinarios 
 

Mataderos 

1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios 
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 8 Veterinarios 
4 V.A.S. en Mataderos con 9 a 14 Veterinarios 
 

Farmacéuticos Admón. 
Sanitaria 

1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos 
2 F.A.S. en Zonas con 4 o más Farmacéuticos 
 

 
SERVICIO PROVINCIAL DE ZARAGOZA 
 

Secretaría  Provincial 
1 P.S.A.  
1 auxiliar administrativo en Registro  
 

Subdirección Salud Pública 

1 Médico en programas de Salud 
1 E.A.S en Vigilancia Epidemiológica 
1 Técnico en Sanidad Ambiental  
1 Técnico en higiene Alimentaria  
1 P.S.A.  
 

Subdirección de Asistencia 
Sanitaria y Derechos de los 
Usuarios 

1 Inspector Médico  
1 Subinspector Médico 
1 Auxiliar Administrativo  
 

Zonas Veterinarias 
1 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 1 a 3 Veterinarios 
2 V.A.S. en Zonas Veterinarias con 4 a 7 Veterinarios 
 

Mataderos 
1 V.A.S. en Mataderos con 1 a 3 Veterinarios 
2 V.A.S. en Mataderos con 4 a 7 Veterinarios 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8226

 

Farmacéuticos Admón. 
Sanitaria 

1 F.A.S. en Zonas con 1 a 3 Farmacéuticos 
2 F.A.S. en Zonas con 4 a 7 Farmacéuticos 
 

 
BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS DE ARAGON 

 

CATEGORIAS 
TURNOS 

Mañana Tarde Noche 

COORDINADORA PARA ENFERMERÍA 1 persona   

DUE 4 personas 4 personas  

TCAE 1 persona 1 persona  

TEL SANGRE 5 personas 3 personas 1 persona 

TEL TEJIDOS 1 persona   

INFORMÁTICA 1 persona   

ELECTROMEDICINA 1 (localizado)   

CONDUCTOR/CELADOR 1 persona 1 persona  

ADMINISTRACIÓN 1 (compras y 
personal)   

SECRETARÍA 1 persona   

FACULTATIVOS 1 (presencia 
física)   

RESPONSABLE TEJIDOS 1 (localizado)   

RECEPCIONISTA 1 persona 1 persona  

 
 

INSTITUTO ARAGONÉS DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

Dirección Gerencia-Comunicación 1 persona 

Gestión-Infraestructuras, equipamiento y sistemas de 
información 1 persona 

Gestión- Recursos Humanos 1 persona 

Gestión-Contabilidad 2 personas 

Transferencia de conocimiento-Formación 1 persona 

Transferencia de conocimiento-DBE 1 persona 

PCI- Unidades de Innovación, proyectos y CEICA 1 persona 

PCI-SCT de Biocomputación 1 persona 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
30

70
11

07/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8227

 

PCI-Biobanco 1 persona 

PCI- Secuenciación y genómica funcional, proteómica y 
separación celular, citometría. 1 persona 

PCI-STC de Microscopía, Anatomía Patológica y Cultivo C 1 persona 

PCI-SCT de Cirugía Experimental 1 persona 

PCI- SCT de Animalario 1 persona 

Laboratorio Satélite 4 personas 
 

 

SERVICIO ARAGONES DE SALUD 

SERVICIOS 
CENTRALES 

Dirección Gerencia 
 

1 persona 

Información y Atención al Público 
 

1 persona 

Sección de Recursos Humanos 
 

1 persona 

Sección de Relaciones Laborales 
 

1 persona 

Centralita Telefónica 
 

1 persona 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 17/2023, de 27 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Clase de Especialidad Técnico Superior de Protocolo en los Cuerpos y Escalas de Funcionarios de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/197/2023, de 21 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Economistas, Economistas.
	ORDEN HAP/198/2023, de 21 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado/a de Turno de Control de Contratos Externos de Hoste

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 24 de enero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Medio de 


	b) Oposiciones y concursos
	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2023-0756, de 10 de febrero de 2023, de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para cubrir una plaza vacante de Inspector del Servicio de Prevención, Extinción de Incendi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/199/2023, de 23 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón SA” y “Tele
	ORDEN PRI/200/2023, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/201/2023, de 2 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2023.
	ORDEN EPE/202/2023, de 2 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 8 de marz

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/203/2023, de 28 de febrero, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2023.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/204/2023, de 1 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados/as públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Aliceb 2015 SL, con NIF B22397699, con código ES22116
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Valoria, SL, con NIF B50952407, con código ES
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Alcort SL, con NIF B22005672, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pecuber, SA, con NIF A22032304, con código ES22020000
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Torre de Baños, SC, con NIF J50665850, ubicada en el 
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Torre Perella SL, con NIF B22260954, con código ES222

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/205/2023, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Obrero Aragonés (SOA) para el día 8 de marzo de 
	ORDEN SAN/206/2023, de 2 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de las convocatorias 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	SUELO Y VIVIENDA DE ARAGÓN, SLU.
	ANUNCIO de Suelo y Vivienda de Aragón, SLU, por el que se pone en público conocimiento la convocatoria pública 2023 para la adquisición de viviendas en Aragón por Suelo y Vivienda de Aragón, SLU.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “El
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del Plan de Restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de modificación del periodo de vigencia, así como la adecuación al Real De

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia nuevamente el procedimiento y se abre un periodo de información pública, para la declaración del secado natural “a ventana abierta” de jamones y prod

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Cereales Teruel, Sociedad Cooperativa, en modalidad semipresencial, a celebrar en Sa
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.




